
 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

 

Nr.________prot.                            Tiranë, më____.____2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

Data 03.04.2026 

 

Drejtuar : Operatorit Ekonomik  (OE) : “BAMI HOLDING" Sh.p.k, me NUIS J94416206R 

dhe me Adresë: Durres Fushe Kruje Autobetoniere Mercedes Benz Arocs 4542, me targe AB 232 

SJ, e bardhe, nr shasie W1FNHMAJ2P0730391 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: E hapur e thjeshtuar, Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik ku te gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i referencës së procedurës: REF-77582-02-26-2026 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:“Blerje asfalt i gatshëm” 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Asfalt 44113620‐7 

 

 Fondi limit: 4,997,000 (katër million e nëntëqind e nëntë dhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) 

muaj nga lidhja e draft-marrëveshjes 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.02.2026  



Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e  Njoftimeve Publike Nr.17 datë 02  

Mars 2026 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori  Ekonomik BAMI HOLDING" Sh.p.k, me NUIS J94416206R 

Çmimi total i Ofertës pa TVSH është: 4,044,200 (Katër milion e dyzetë e katër mijë e dyqind) Lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 4,853,040 (Katër milion e tetëqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e dyzetë ) Lekë 

 

2. Operatori  Ekonomike ERAL Construction Company sh.p.k NUIS K82230002K 

Çmimi total i Ofertës pa TVSH është: 4,300,500 (kater milion e treqind mije e peseqind] lekë  

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 5,160,600 (pese milion e njeqind e gjashtedhjete mije 

e gjashteqind) lekë  

3. Operatori  Ekonomike KUPA SHPK NUIS K51615512C 

Çmimi total i Ofertës pa TVSH është: 4,780,000 (Kater milion e shtateqind e tetedhjete mije) 

Lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 5,736,000 (Pese milion e shtateqind e tridhjete e 

gjashte mijë) lekë 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Operatori  Ekonomike ERAL Construction Company sh.p.k NUIS K82230002K 

Çmimi total i Ofertës pa TVSH është: 4,300,500 (kater milion e treqind mije e peseqind] lekë  

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 5,160,600 (pese milion e njeqind e gjashtedhjete mije 

e gjashteqind) lekë  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 92, Kreu XI  të Ligjit Nr.162, datë 

23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar)  ,  nenit 82, Kreu X të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) 

si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e dokumentacionit 

ekonomik dhe teknik të paraqitur nga ky operator ekonomik, nga ku rezultoi se Operatori ekonomik 



ERAL Construction Company sh.p.k NUIS K82230002K nuk permbush kriteret per kualifikim te 

përcaktuar  ne dokumentat standarte të tenderit si me poshte: 

 

 OE nuk permbush piken 2.2.2  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, 

për vitet financiare 2022, 2023, 2024 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit 

Kontabel te Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41 të 

Ligjit Nr.10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor,organizimin e profesionit të 

ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e 

dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit........................Pasi OE duke qene se nuk ka paraqitur asnje nga bilancet  sipas 

kerkeses ne DST. 

 

Sa me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit ligjor dhe teknik  si dhe verifikimit te ofertes per 

gabime aritmetike Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e ERAL Construction 

Company sh.p.k NUIS K82230002K nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

skualifikuar kete operator ekonomik. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori  Ekonomik BAMI HOLDING" Sh.p.k, me NUIS J94416206R 

Çmimi total i Ofertës pa TVSH është: 4,044,200 (Katër milion e dyzetë e katër mijë e dyqind) 

Lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 4,853,040 (Katër milion e tetëqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e dyzetë ) Lekë 

2. Operatori  Ekonomike KUPA SHPK NUIS K51615512C 

Çmimi total i Ofertës pa TVSH është: 4,780,000 (Kater milion e shtateqind e tetedhjete mije) Lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 5,736,000 (Pese milion e shtateqind e tridhjete e 

gjashte mijë) lekë 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 



 

 


